证券代码: 833238 证券简称: 森维园林 主办券商: 招商证券

广东森维园林股份有限公司

董事会关于 2019 年度财务报表出具带与持续经营相关的重大不确定 性事项的无保留意见的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司信息披露有关要求, 广东森维园 林股份有限公司(以下简称"公司")董事会就中兴华会计师事务所(特殊普通合伙) 对公司 2019 年度财务报表进行审计后出具了带与持续经营相关的重大不确定性 事项的无保留意见的非标准审计意见报告(报告编号:中兴华审字(2020)第 410145号)作出专项说明,内容如下:

审计报告发布非标准审计意见涉及的主要内容

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)为公司出具带与持续经营相关的重大 不确定性事项的无保留意见的非标准审计意见报告(报告编号:中兴华审字(2020) 第 410145 号)中提出:"我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注二、(二) 所述, 森维公司 2019 年度营业收入 1, 185. 41 万元, 较 2018 年度下滑 61. 80%, 发生净亏损 593.82 万元已连续两年营业收入持续下滑。且公司在工程项目上积 压了较多的资金,支付供应商货款与归还银行借款的压力较大。这些事项或情况, 表明存在可能导致对森维公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事 项不影响已发表的审计意见。"

董事会对该事项的说明及拟采取的应对措施 二、

公司根据目前实际经营情况,为保证公司正常运转,采取了以下措施来应对持续经营能力存在的重大不确定性:

- 1、公司组织专门人员抓紧与业主沟通、推进已完工工程的交付、结算和回款。针对目前的市场环境,公司在业务上选择与资金实力较强、付款有保证的业主合作,确保项目的正常施工和结算。
- 2、公司通过减少行政后勤费用,降低人力成本支出等措施,大幅削减固定费用支出,减轻企业运营压力。
- 3、公司出售了广东森维绿联科技有限公司,偿还了银行及个人借款以缓解 资金上的压力。
- 4、公司着重承接业务以回款周期短、收款有保证的施工业务;同时开拓养 老业务板块,拟寻求新的发展道路。

三、公司董事会对上述事项的意见:

公司董事会认为:中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本着严格、谨慎原则,对上述事项出具的带与持续经营相关的重大不确定性事项的无保留审计意见,董事会表示理解,该报告客观严谨地反映了公司 2019 年的财务状况及经营成果。

董事会正组织公司董事、监事、高级管理人员等相关人员积极采取有效措施,消除审计报告中不确定性事项对公司的影响。

广东森维园林股份有限公司 董事会 2020 年 6 月 30 日